
 

 

 
DEN NORSKE KIRKE 
Rissa felles menighetsråd 

 

 

 

 

 

 

MØTEREFERAT 

 
Utvalg: Rissa felles menighetsråd 

Møtested: Møterom Blåheia, Indre Fosen rådhus  

Møtedato: Tirsdag 9. april 2024 

Tid: kl. 18:00 – 21:00 

 

• Ord for dagen: Frode og Vigdis 

• Mat: Frode og Vigdis 

 

Disse møtte:  

Helena Sørensen, Lena Sofie Hammern Sivertsvik, Jens Ola Nyheim, Finn Yngvar Benestad, Beate 

Rønning Vågen, Katharina Moe Dahle, Frode Askjem, Vigdis Schei, Gunn Heidi Husby Lian og 

Ingunn Aarseth Høivik 

Inviterte gjester: Jan Erik Furunes, Astrid Rønning Albertsen og Marit Melhus Bogen 

Forfall:  

Irene Dypvik (det lyktes ikke å skaffe vara for henne).  

 

Vi starter møtet med: 
• Ord for dagen. Vigdis tok utgangspunkt i møtedatoen 9. april, dagen da Norge for 84 år 

siden ble okkupert av Nazi-Tyskland.  

• Godkjenning av referat fra møtet 27. februar. Referatet ble godkjent uten merknader. 

• Godkjenning av innkalling og saksliste. Det kom ingen merknader til innkalling og saksliste.  

 

 

Følgende ordinære saker var til behandling: 

Saksnr. Sakstittel Vedlegg og koblinger 

12/24 Årsmelding for Rissa felles menighetsråd 2023 Årsmeldingen 

13/24 Konkretisering av begrepene i menighetenes visjon  
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DRØFTINGS- OG ORIENTERINGSSAKER:   
 

1. Menighetens misjonsprosjekt 

Menighetsrådets koordinator for misjonsprosjektet, Jan Erik Furunes, er invitert til å gi oss 

en orientering om misjonsprosjektet på Madagaskar. Det er viktig at menighetsrådet har 

god innsikt i hva misjonsprosjektet går ut på, blant annet som en forberedelse til 

arrangementet Misjon i hagen lørdag 25. mai.  

 

Det norske misjonsselskap (NMS) deler troen på Jesus, bekjemper urettferdighet og 

utrydder fattigdom.  

Jan Erik tok oss med inn i to nettsteder:  

• Det første er NMS sin hjemmeside https://nms.no. Hvis du trykker på menyen 

øverst til høyre, og velger plusstegnet etter «Menighet» i den fjerde kolonnen, kan 

du trykke på «Finn din menighet» og velge Rissa sokn (opplysninger fra alle de 

fire soknene er samlet under Rissa sokn, fordi vi har felles menighetsavtale). Da 

kommer det fram hvor mange penger vi har samlet inn hittil i år (per 11. april 

2024 står det kr 11 245). Deretter ligger det mye interessant stoff om 

Madagaskar: Artikler og blogginnlegg fra Madagaskar og ressurser til 

misjonsavtalen.  

• Det andre nettstedet er www.madagaskar.no, som drives av Vennskapsforeningen 
Norge – Madagaskar. Det er en ideell, politisk og religiøst uavhengig forening. Her 
ligger det mye interessant stoff om Madagaskar, blant annet i magasinet 
Madagaskarforum, som kommer ut to ganger i året. Det var her Jan Erik fant 
artikkelen om klimasmart landbruk på Madagaskar, som han brukte til 
kunngjøringen om offer til menighetens misjonsprosjekt i påsken.  

 

Jan Erik ønsker tilbakemelding fra menighetsrådet om hvordan vi ønsker at han skal 

informere om misjonsprosjektet vi er med i. Menighetsrådet kom med følgende forslag:  

• Små og jevnlige drypp i menighetsbladet. 

• God og aktuell informasjon under kunngjøringene i kirkene de dagene det er 

ofring til menighetens misjonsprosjekt.  

• Informasjonen kan suppleres med et lite infoskriv, som kan legges ut ved 

kirkekaffen. Hvis Jan Erik sender et infoark til kirkekontoret (f.eks. til Ingunn eller 

Margareth) tidlig i uka, kan arket trykkes opp i ønsket antall eksemplarer og tas 

med til kirka av den presten som skal ha gudstjenesten og distribueres av 

kirkevertene.  

• God informasjon om misjonsavtalen og hva pengene går til, når vi samler unge og 

gamle til arrangementet Misjon i hagen. Det er viktig at barna og unge også får 

høre om det arbeidet vi støtter utenfor vår egen bygd og vårt eget land.  

• Informasjon om misjonsavtalen i kirketeltet under Rissamartnan. 

 

Under dette punktet ga Jens Ola og Beate en kort orientering om hva som har skjedd 

siden sist i komiteen for Misjon i hagen. NMS fra regionen kommer til å være med. 

Kirketeltet vil bli brukt til informasjonsplakater mm. Komiteen har også bestemt at det 

skal være en samling med andakt. Når referatet skrives, er det klart at Steinar Leirvik har 

https://nms.no/
https://nms.no/finndinmenighet/?id=145197&project=910230&country=326
http://www.madagaskar.no/
https://madagaskar.no/wp-content/uploads/2024/02/Madagaskar-2023-2.pdf
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sagt ja. Ellers blir det tombola med fine gjenbruksvarer, salg av planter, kaffe- og matsalg 

og aktiviteter for barn og unge.  

 

2. Gave til menighetsrådet etter salget av Sunde misjonshus 

Årsmøtet i Sunde misjonshus har vedtatt å gi deler av overskuddet etter salg og avvikling 

av driften av Sunde misjonshus til Rissa felles menighetsråd. Beløpet er på 200 000 kr! 

Pengene skal brukes til leirstøtte til barn, unge og familier. To av styremedlemmene for 

Sunde misjonshus, Astrid Rønning Albertsen og Marit Melhus Bogen kom på møtet for å 

orientere om hva årsmøtet har gitt av føringer for den leirstøtten som Rissa felles 

menighetsråd skal forvalte.  

 

På Sunde misjonshus er i alle år drevet et mangfoldig arbeid for barn og unge, gjennom 

søndagsskole, guttelag, barneforening, leirer mm. Styret ønsket derfor å videreføre dette 

arbeidet ved å øremerke en del av midlene til leirstøtte til barn, unge og familier. De 

frivillige, kristne organisasjonene er gode på å arrangere leirer, både for barn i ulike 

aldersklasser, ungdom og familier. På leir har man det artig, styrker familierelasjonene, 

lære rom Jesus og knytter nye vennskap. Leir i barn- og ungdomsårene er veldig viktig, 

det har også mange i menighetsrådet vårt erfart. I Trøndelag er det flere leirsteder med 

et rikt utvalg av leirer: Mjuklia, Laberget, IMI Stølen, Søvassli Fjellsenter. De kristne 

folkehøgskolene har også leirtilbud, som fotball-leir på Rødde mm. Flere organisasjoner 

arrangerer eller hjelper menighetene med å arrangere konfirmantleirer. Det gjelder blant 

andre KRIK (konfaction på Stjørdalen) og NMSU.  

 

I praksis ber Sunde misjonshus menighetsrådet om å ta ansvar for å forvalte midlene til 

leirstøtte. Sunde misjonshus ønsker at pengene skal brukes over tid, og ikke at alt brukes 

opp det første året. Folk må få informasjon om at det går an å søke menighetsrådet om 

støtte til å dra på leir. Dette kan gjøres dette kjent gjennom menighetsbladet. Lederne i 

barne- og ungdomsarbeid kan gjøre leirene kjent i sine lag og foreninger.  

Menighetsrådet får full frihet til å bruke pengene for barn, unge og familier som ønsker å 

reise på en kristen leir. Ønsker at pengene spres over noen år. Kopi av tildelingsbrevet fra 

styret i Sunde misjonshus legges ved referatet. 

 

Konklusjon: 

Jens Ola ønsker at vi setter opp et skriv med noen føringer for hvordan pengene skal 

forvaltes. AU lager et forslag, så tar vi det opp som sak i neste menighetsrådsmøte.  

 

  

https://mjuklia.no/leirer-pa-mjuklia-i-2024-med-nmsu/
https://www.laberget.no/sider/leir/6/
https://imi-stolen.no/konfirmasjonsleir
https://www.sovassli.no/sider/vart-tilbud/24/
https://krik.no/konfactiontrondelag/
https://nmsu.no/ucamp/konfirmantleir
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3. Kort om hva som har skjedd i kirkeutvalgene siden sist 

a. Rissa og Rein v/Finn Yngvar  

Utenom det vanlig med evaluering av gudstjenester, kirkeverter, kirkekaffe, 

kirketirsdager osv. arbeides det med nytt kjøkken i Rissa kirke. Detaljplan for 

utforming, kostnader og finansiering. Detaljplan utforming sendt Riksantikvaren. 

Fasteaksjonen: 14 969 kr i kontanter i Rissa sokn.  

 

b. Stadsbygd v/Frode  

Kirketorsdag på mars, ca. 30 personer. Gudstjenester langfredag og påskedag. 7. 

april: Temakveld med Johan Rein. Veldig fint. Kollekten gikk til maling av kirka, 

kom inn 5 000 kr. Vil ha to temakvelder i året. Skal også ha en sang- og musikk-

kveld. Fasteaksjonen. Tok imot ungdommene og telte penger. 12 271 kr i 

kontanter i Stadsbygd sokn. 

 

c. Ramsvik v/Gunn Heidi 

Minileir med konfirmantene i starten av mars. Samme opplegg på lørdag som i 

fjor, tema påske. Bare gutter i år. Foreldrene invitert på grilling av lam. 

Gudstjenesten på søndagen hadde palmesøndagstema. 

Fasteaksjon med ny vri. Birgit kom og var med på opptelling hos Gunn Heidi. 

7 770 kr i kontanter i Sør-Stjørna sokn.  

 

d. Frengen v/Gunn Heidi 

Møte i mars. Barnas påskegudstjeneste 18. mars. Veldig fin gudstjeneste, selv om 

det var lite oppmøte fra barnelaget. Planlegger salmekveld i Frengen kirke 4. juni.  

 

e. Hasselvika v/Lena  

Ikke hatt gudstjeneste siden sist, men konsert i Fjellhallen på påskeaften. 

Billettpris: 200 kr. Overskudd på 13 600 kr som går til restaurering av 

kirkeveggene. Fasteaksjonen: 1 511,50 kr i kontanter i Hasselvika sokn.  

Nyvalgt styre i blomsterfondet. Ny leder (Sissel Schjølberg) har allerede tatt tak i 

maling av stakittet rundt gravplassen.  

 

f. Fines v/Beate  

De vil være med på turen til Husby kirkegård 30. mai. Har kuttet ut utdeling av 

planter, men skaffer jord. På gudstjenesten 1. påskedag var det få folk. Thomas 

Brøndbo kommer kanskje og holder konsert i Fines kirke. Beate kjørte en 

konfirmant rundt på Fasteaksjonen.  

 

4. Orientering fra prestetjenesten 

Ingunn har hatt permisjon i påsken. Hun var på påskeretreat på Lia gård. Steinar 

vikarierte for henne ved to gudstjenester. Han var begeistret over oppmøtet i Rein på 

skjærtorsdag og Rissa kirke på påskedag. Mange nattverdgjester begge steder. Prestene 

begynner å lade opp til konfirmasjonene. Mye begravelser for tida. Fin konfirmantdag for 

Rissa-konfirmantene med fasteaksjon. God løsning å samle konfirmanter med foreldre i 

kirka. Det betyr mye for resultatet at foreldrene blir med på innsamlingsrunden.  
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5. Samrådsmøte for medlemmer i bispedømmeråd, menighetsråd og fellesråd 4. 

mars 

Gunn Heidi og Jens Ola informerte om hva som kom ut av samrådet 4. mars. 
Ingen andre ble med, så de var med på Teams-møtet hjemme hos Gunn Heidi. 
Sakspapirene kom samme dag, så det ble vanskelig å forberede seg. Først felles, så 
grupper i eget bispedømme. Tema for gruppearbeidet: Hva som skal til for å styrke 
menighetsrådet der du bor? Hva trenger menighetsrådet fra bispedømmet? Ønsker vi 
flere fellesløsninger?  
Hørte at det flere plasser ikke var så godt samarbeid mellom menighetsråd og kirkeverge. 
Det problemet har vi heldigvis ikke her hos oss. Gunn Heidi fikk følelsen av at det er noen 
som ønsker omkamp på saken om to arbeidsgiverlinjer.  
 

6. Nidaros såkornfond – søknader for 2024 

Det er nå åpnet for å søke om midler fra Nidaros såkornfond for 2024. Søknadsfristen er 

15. mai. Vi må drøfte hvilke tiltak som kan være aktuelle å søke på denne gangen. Som i 

2023 skal søknadene sendes på et digitalt søknadsskjema, som du finner på koblingen 

Søknadsskjema. Nidaros såkornfond 2024 (office.com). Vi må bli enige om hvordan vi 

gjør dette rent praktisk, slik at vi har god oversikt over hvilke søknader som sendes 

herfra. Det er bare menighetsråd, fellesråd og organisasjoner innenfor Den norske kirke 

som kan søke. Du kan lese mer om såkornmidlene her. 

 

Følgende tiltak ble nevnt i møtet:  

• Hasselvika: Konsert i kirka. Alt overskudd skal gå til restaurering av kirkeveggen. 

Da er den fint om vi kan få såkornmidler til å dekke utgifter til lys og lyd etc.  

• Slaveprinsen ønsker å søke også i år. De har fått positiv respons fra bispekontoret 

på et mulig konfirmantopplegg knyttet til musikalen. 

• Er det fortsatt aktuelt å søke om midler til kveldsmat og kirkemiddag i Ramsvik og 

Stadsbygd? 

• Flere av tiltakene på kirketirsdag i Rissa kirke kan være aktuelle å søke om støtte 

til.  

I fjor var det vanskelig å få tak i søknader som allerede var sendt til bispekontoret. For å 

være på den sikre siden, bes du som er søknadsskriver om å skrive søknaden som en 

kladd i Word først. Finn Yngvar sender ut en mal til kladden, med menighetsrådets 

kontonummer og org.nr. Når kladden er ferdig, kan du klippe ut fra kladden og lime rett 

inn i søknadsskjemaet. Alle sender sin kladd på e-post til Jens Ola og Finn Yngvar når 

søknaden er innsendt digitalt til bispekontoret. Dermed har ledelsen god oversikt over 

hvilke søknader som er sendt og hvilket beløp det er søkt på.  

 

  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=pCQgUYWGA0-AhhSmFzDoF2tQShJ0bS9LkuQgIcB_Jm1UMlZRTktTVVE4MzNEUFNaSTdUMU1QNkhMOS4u
https://www.kirken.no/nb-NO/bispedommer/nidaros/tema/nidaros%20s%C3%A5kornfond/#Hvem%20Kan%20S%C3%B8ke?
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ORDINÆRE SAKER 
 

Saksnr. Sakstittel Vedlegg og koblinger 

12/24 Årsmelding for Rissa felles menighetsråd 2023 Årsmeldingen 

 

Menighetsrådets vedtak 

1. Årsmelding for Rissa felles menighetsråd 2023 godkjennes. 

2. Årsmeldingen publiseres på hjemmesida til Indre Fosen kirkelige fellesråd, og sendes til 

fellesrådet, prosten, bispedømmerådet og kommunestyret i Indre Fosen kommune ved 

ordfører Oskar Småvik, varaordfører Raymond Balstad og kommunestyrets representant i 

Indre Fosen kirkelige fellesråd Bente Tømmerdal. 

3. Menighetsrådet ber kirkekontoret om å legge en kobling til årsmeldingen på de sosiale 

medier kirka benytter.  

 

Saksopplysninger 

Årsmelding for Rissa felles menighetsråd 2023 med årsrapporter fra seks kirkeutvalg og kantor, 

menighetspedagog og sokneprester er nå ferdigstilt. Årsmeldingen er bygd over samme lest som 

fjorårets årsmelding. Årsmeldingen legges fram selv om den har noen mangler:  

• Menighetsrådets regnskap for 2023 er ikke ferdig. AU mener likevel at vi bør vedta 

årsmeldingen nå, og ta en gjennomgang og godkjenning av regnskapet i juni-møtet.  

• Det foreligger ingen årsrapport fra diakonen, fordi hun fortsatt er sykmeldt. Vi kan ev. 

føye diakonens årsrapport til menighetsrådets årsmelding seinere.  

 

Forskrift om regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet sier i § 9 at 

menighetsrådets årsberetning skal sendes kirkelig fellesråd, prosten, bispedømmerådet og andre 

som menighetsrådet bestemmer. 

Forslag til vedtak: 

1. Årsmelding for Rissa felles menighetsråd 2023 godkjennes. 

2. Årsmeldingen publiseres på hjemmesida til Indre Fosen kirkelige fellesråd, og sendes til 

fellesrådet, prosten, bispedømmerådet og (her settes inn ev. andre mottakere som 

menighetsrådet vedtar å sende årsmeldingen til). 

3. Menighetsrådet ber kirkekontoret om å legge en kobling til årsmeldingen på de sosiale 

medier kirka benytter.  

Menighetsrådets behandling: 

Ingunn foreslår å ta bort ordet «foreløpig» i siste setning i årsmeldingen.  

Det var enighet i rådet om å sende årsmeldingen til kommunestyret ved ordfører Oskar Småvik, 

varaordfører Raymond Balstad og fellesrådsrepresentant Bente Tømmerdal. Det er viktig at 

politikerne våre får se hvilken frivillig og samfunnsnyttig innsats som legges ned i våre 

menigheter.  

Årsmeldingen med Ingunns forslag til endring ble enstemmig vedtatt.  

https://lovdata.no/forskrift/2021-11-14-3259/§9
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Saksnr. Sakstittel Vedlegg og koblinger 

13/24 Konkretisering av begrepene i menighetenes visjon  

 

Menighetsrådets vedtak 

1. De tre begrepene i menighetenes visjon konkretiseres som vist i figuren.  

2. Konkretiseringen bekjentgjøres ved oppslag i kirkene og omtale i menighetsbladet.  
 

 

Saksopplysninger 

Menighetsrådet behandlet i sak 9/23 forslag til konkretisering av begrepene i menighetens visjon. 

Forslaget var lagt fram av Ingunn, Vigdis og Katharina.  

 

Menighetsrådet fattet et enstemmig vedtak om ordlyden i konkretiseringen av begrepene i 

visjonen og logoen, men var enige om å la teksten synke inn og bearbeides av den enkelte, for 

så å ta saken opp til endelig behandling i møtet 9. april.  

 

 

 

Alle mennesker er skapt i Guds bilde, og alle er like verdifulle. 

❖ Fellesskapet blir levende når vi møtes, søker påfyll, ser og anerkjenner hverandre. 

❖ Vi tror på en kjærlig Gud, som kommer oss i møte med åpne armer, også når livet  
er krevende. Fellesskapet blir varmt når vi tar imot denne kjærligheten  

og raust gir den videre. 

❖ Vi vil være et himmelvendt fellesskap som gir livsmot og himmelhåp. 

Midt i logoen trer det fram et kors. Dette symbolet brukes av kristne over hele verden.  
Uten korsfestelsen og Jesu oppstandelse hadde ikke den verdensvide kirken vært til i dag. 
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Forslag til vedtak: 
Saken legges fram uten forslag til vedtak. 

Menighetsrådets behandling: 

For å unngå en repetisjon av ordene «tar imot» i det andre kulepunktet, foreslår Finn Yngvar at 

vi endrer ordlyden i andre kulepunkt fra:  

❖ «Vi tror på en kjærlig Gud, som tar imot oss med åpne armer, også når livet er krevende. 
Fellesskapet blir varmt når vi tar imot denne kjærligheten og raust gir den videre. 

til:  

❖ «Vi tror på en kjærlig Gud, som kommer oss i møte med åpne armer, også når livet er 
krevende. Fellesskapet blir varmt når vi tar imot denne kjærligheten og raust gir den 
videre. 

 

Det ble etter hvert enighet om at dette var en fin omformulering, både språklig og 

innholdsmessig. At Gud kommer oss i møte med åpne armer, viser til at Gud ikke står passiv og 

venter, men at han leter etter oss. Dette er et bilde som brukes av Jesus i lignelsen om sønnen 

som kom hjem, etter å ha kastet bort sin del av farsarven i et vilt liv. Sønnen kommer til seg selv, 

bestemmer seg for å dra hjem, og vil be om å få være som en av leiekarene hos faren sin. I 

Lukas 15,20 står det så: «Dermed brøt han opp og dro hjem til faren. Da han ennå var langt 

borte, fikk faren se ham, og han fikk inderlig medfølelse med ham. Han løp sønnen i møte, kastet 

seg om halsen på ham og kysset ham.»   

Med denne endringen, ble konkretiseringen av begrepene i visjonen enstemmig vedtatt.  


